
Gemeente Voorst - Aanwijzingsbesluit bindend adviesrecht gemeenteraad 

  
DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

overwegende: 

dat de Omgevingswet naar verwachting in werking zal treden; 

dat de regeling met betrekking tot de verklaring van geen bedenkingen (vvgb) op basis van de Wet al- 

gemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) automatisch vervalt; 

dat de bevoegdheid tot het verlenen en weigeren van omgevingsvergunningen juridisch gezien dan 

onbeperkt komt te liggen bij het college van burgemeester en wethouders; 

dat het gewenst is dat de gemeenteraad in gevallen met grotere impact en/of een politiek-gevoelig 

component bindend advies kan geven aan het college van burgemeester en wethouders (naast andere 

niet-verplichte gevallen waarvoor het college advies kan vragen aan de gemeenteraad); 

dat bindend adviesrecht de vvgb op alternatieve en beleidsneutrale wijze kan vervangen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 oktober 2022 met kenmerk 155333. 

gelet op artikel 16.15a, aanhef en onder b, ten eerste, van de Omgevingswet, waarin is bepaald dat de 

gemeenteraad als adviseur is aangewezen als het gaat om een aanvraag om een omgevingsvergunning 

voor in door de gemeenteraad aangewezen gevallen van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit; 

B E S L U I T: 

1. de volgende gevallen aan te wijzen waarvoor bindend advies van de gemeenteraad nodig is, voor 

zover het gaat om buitenplanse omgevingsplanactiviteiten waarvoor de uitgebreide voorberei- 

dingsprocedure volgens afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is of 

wordt verklaard: 

a. als de activiteit niet past binnen de doelen van het omgevingsplan en/of (overige) door de gemeen- 

teraad gestelde kaders; 

b. als de activiteit een bouwplan betreft met: 

• een geschatte bouwsom van meer dan € 2.000.000 (inclusief btw) en 

• een bouwvolume van meer dan 2.000 m³ en 

• een wijziging van toegestaan gebruik dat qua omvang een terrein van meer dan 2 ha in beslag 

neemt; 

2. dat het eerste lid niet van toepassing is op gevallen die in strijd zijn met instructie(regel)s; 

3. de lijsten met categorieën van gevallen waarvoor geen vvgb vereist is (van 18 april 2011 en 23 

mei 2011 met respectievelijk kenmerken 2011-05771 en 2011-10611) met ingang van de dag van 

inwerkingtreding van de Omgevingswet in te trekken; 

4. dat dit besluit in werking treedt op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

5. dat dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit bindend adviesrecht gemeenteraad. 

Twello, 3 juli 2023 

de raad 

Dini Vriezekolk, griffier 

Paula Jorritsma-Verkade, burgemeester 

Nr. 425614 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2023 nr. 425614 5 oktober 2023 1 


